報道機関各位

 市と第一生命保険株式会社は、令和３年２月１８日（木）「我孫子市と第一生命保険株式

会社との包括連携協定」を締結します。

 この協定は、相互連携と協働による活動を推進し、地域の諸課題に迅速かつ適切に対応し、

活力ある個性豊かな地域社会の形成と発展及び市民サービスのより一層の向上を図ること

を目的としています。

 具体的には、市民へのがん検診受診の啓発活動（リーフレットの配布）などの「健康増進

に関すること」の取り組みや「高齢者支援に関すること」、「市政情報の発信に関すること」

など、１２の項目について連携協定を締結し、連携して地域の課題解決を図ります。

 なお、市において保険株式会社との包括連携協定は初めての締結となります。

協定締結式

○ 日時：令和３年２月１８日（木）１４：３０〜１５：００

○ 場所：我孫子市役所本庁舎２階 市長応接室

○ 出席者：

 【第一生命保険株式会社】

      第一生命保険株式会社 柏支社 支社長 山田 和幸

            柏支社 業務統括部長 宮城 晴美

            我孫子営業オフィス オフィス長 中野 将史

            天王台営業オフィス オフィス長 望月 幸恵

            我孫子営業オフィス 生涯設計デザイナー 大井 節子

            柏支社 生涯設計推進グループ課長 松井 美里

 【我孫子市】

      我孫子市長 星野 順一郎

【問い合わせ】

我孫子市企画財政部企画課

  担当 寺田、岡村、中野

☎ ０４－７１８５－１４２６（直通）

令和３年２月１７日

報道提供資料

第一生命保険株式会社と包括連携協定を締結

Abiko city